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Forvaltningsberittelse

Allmént om verksamheten
Foreningen har till indamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
uppléta bostadsrittsldgenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrinsning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen registrerades 2002-03-15.

Akta forening

Foreningen dr en dkta bostadsrittsforening.

Fastigheten
Foreningen dger och forvaltar fastigheten Kortvingen 3 pa adressen Nathorstvdgen 11 i Johanneshov.

Foreningen har 13 lagenheter om totalt 573 kvm.

Forsdkring
Fastigheten ar forsédkrad hos Brandkontoret.

Styrelsens sammansdttning

Martin Jarl Ordf6rande
Isabel Elfast

Elin Magnusson

Olof Jansson

Therese Krig

Valberedning
Christian Savemark.

Firmateckning
Bostadsrattsforeningen Nathorstvéigen 9 och 11

Revisorer
Révisor AB  Revisor
Sammantrdiden och styrelseméten

Ordinarie foreningsstimma holls 2017-12-11. Styrelsen har under verksamhetsaret haft 6 protokollférda
sammantréden.
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Utforda historiska underhall

2005
2005
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2013
2014
2016
2016
2017
2017
2018

Renovering av portar

Elrenovering i samtliga ldgenheter, fastighetscentral samt elstigars
Ny maskin till tvdttstugan

Renovering av fonster (yttre fonsterbagar mot baksidan och gavel samt kéllarfonster)
Energideklaration

Ny tvéttmaskin och torktumlare till tvéttstugan

Takomldggning

Totalt stambyte

OVK (Obligatorisk ventilationskontroll)

Frivilligt byte till sdkerhetsdorrar

Omlokalisering av gasmitare och vattenmétare

Forstirkning av ytterportar, nya kodlas, nya 1és till pannrummet
Renovering av torkrum med installation av ny torkutrustning
Modernisering av féreningens gemensamma las och nycklar

Nya soptunnor

Fonsterrenovering

Ny torktumlare till tvittstugan

Ny védrmecentral

Planerade underhall

2018

Eventuell injustering av radiatorer

2018/2019 OVK

Avtal med leverantorer

Ekonomisk forvaltning Conzignus Hem och Fastighet AB
Virme Stockholm Exergi AB

El Fortum Ellevio

Tv, Telefon, Internet Com hem AB

Fibernat IP-Only AB

Bredband AllTele

Vatten Stockholm Vatten och Avfall
Sophantering Stockholm Vatten och Avfall
Tidningsatervinning SUEZ Recycling AB
Bostadsrittsforeningsstod ~ Bostadsritterna Ekonomisk forening
Energikonsult Energisparkonsult

Bolénehantering Svenska Boldn AB
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Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret

Under aret har IP-Only installerat ett nytt fibernét i fastigheten, sa nu finns en fiberanslutning i varje
ldgenhet utdver den gamla Comhem-anslutningen. Nétet &r 6ppet s att varje medlem fritt kan vélja TV-,
Internet- och Teletjdnster mm fran ett antal leverantérer.

I borjan av 2018 installerades en ny Varmecentral av Fortum. Anlédggningen har ett par forbéttringar
jamfort med tidigare. I anldggningen finns en pumpjigg med ett 5ppet expansionskérl som ska vara bitte
anpassat for fastighetens hojd dn foregdende expansionskérl. I anldggningen finns dven en sa kallad
avgasare som ska hjilpa till att hélla virmeledningarna fria frén syre och minska korrosion. Detta ska
gora virmespridningen mer effektiv och minska behovet av underhall.

Foreningen har uppdaterat sina stadgar avseende kallelse till stimma. Kallelse till ordninare stimma
skickas nu ut senaste 4 veckor fore stimman. For en extrastimma géller att kallelsen ska ga ut senast 2
veckor innan. Om extrastimman beror en stadgedndring géller dock 4 veckor éven hér.

Medlemsinformation
Antalet medlemmar i féreningen vid rdkenskapsarets borjan och slut var 18 st. Tillkommande och
avgadende medlemmar under aret var 1. Det har under dret skett 1 overldtelse.

Flerarsoversikt

2018 2017 2016 2015 2014
Nettoomséttning 563 558 554 559 546
Resultat efter fin. poster -158 -51 -66 -43 53
Soliditet, % 47 48 48 49 49
Yttre fond 293 263 234 210 185
Taxeringsvirde 9 725 9 725 9 725 8 095 8095
Bostadsyta, kvm 573 S 573 573 528
Genomsnittlig skuldrénta, % 0,67 0,90 1,16 298 2.84
Belaningsgrad, % 56,24 55,66 55,06 54,29 53,79

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
Belaningsgrad % definieras som: fastighetslén / bokfort vdrde for byggnad och mark

Forindringar i eget kapital

Disp av foreg Disp av
2017-06-30 ars resultat  Ovriga poster 2018-06-30
Insatser 6 826 - - 6 826
Fond, yttre underhall 263 - 29 293
Balanserat resultat -1 427 -51 -29 -1 507
Arets resultat -51 51 -158 -158

Eget kapital 5612 0 -158 5454
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Resultatdisposition

Till foreningsstimmans forfogande stér foljande medel:
Balanserat resultat -1 507
Arets resultat -158
Totalt -1 665

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt
foljande

Reservering fond for yttre underhall 29
Balanseras i ny rdkning -1 694
-1 665

Foreningens ekonomiska stiillning och resultat

Arsredovisning 2017/2018

Foreningens ekonomiska stéllning i 6vrigt framgar av foljande resultat- och balansrikning samt noter.
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Resultatrikning
Not

Rorelseintikter 2

Nettoomsittning
Rorelseintdkter

Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Driftskostnader 357
Ovriga externa kostnader 8
Personalkostnader 9

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rénteintdkter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter 10

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Skatt

Arets resultat

Arsredovisning 2017/2018

2017-07-01 -  2016-07-01 -
2018-06-30 2017-06-30

563 558
-0 -0
563 558
514 392
o -60
2 2
110 117
-680 =571
5T e BT
E 2
-40 -55
-41 -33
158 46
0 5
158 51
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Balansrikning

Tillgangar
Anliiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar

Byggnad och mark

Maskiner och inventarier

Summa materiella anliggningstillgangar

Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar
Foérutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgangar

Summa tillgangar

Arsredovisning 2017/2018

Not 2018-06-30  2017-06-30

11 10579 10 689
12 16 0
10 595 10689

10595 10689

3 8

13 11 11
14 29 25
43 44

860 917

860 917

903 960

11 498 11 650
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Balansrikning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser
Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverant6rsskulder
Skatteskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Arsredovisning 2017/2018

Not 2018-06-30

15 5950
5950

34

S W

16 58

11 498

2017-06-30

6 826
263
7090

5950
5950

24

11 650
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Brf Nathorstviigen 9 och 11 har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokforingsndmndens allménna rad 2016:10, arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intikter
Intikter bokfors i den period de avser oavsett nir betalning eller avisering skett.

Anliggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsviarde minskat med avskrivningar. Byggnader
och inventarier skrivs av linjédrt 6ver den bedomda ekonomiska livsldangden. Avskrivningstiden grundar

sig pa bedomd ekonomisk livsldngd av tillgangen.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 0,5 %
Fastighetsforbattringar 2%
Maskiner och inventarier 20 %

Markvirdet 4r inte foremal for avskrivning. Bestdende vardenedgang hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anldggningstillgangar vérderas till anskaffningsvirde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett ldgre virde én anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det ldgre vardet.

Omsiittningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhéll ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter
att beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall
och redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift
Fastighetsskatten pa bostadsdelen bestar av en avgift pa 1 337 SEK per lagenhet.

Not 2, Rorelseintikter 2017/2018 2016/2017
Hyresintikter, p-platser 24 19
Arsavgifter, bostider 539 539
Summa 563 558
Not 3, Fastighetsskotsel 2017/2018 2016/2017
Besiktning och service 6 7
Fastighetsskotsel 0 -

Summa 7 8
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Not 4, Reparationer

Reparationer
Summa

Not 5, Planerade underhall
Fonsterrenovering

Soptunnor

Summa

Not 6, Taxebundna kostnader

Fastighetsel
Sophdmtning
Uppvarmning
Vatten
Summa

Not 7, Ovriga driftskostnader
Avgilder

Bredband

Fastighetsforsakringar
Fastighetsskatt

Kabel-TV

Summa

Not 8, Ovriga externa kostnader

Forbrukningsmaterial
Kameral forvaltning
Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader
Summa

Not 9, Personalkostnader

Ovriga personalkostnader
Summa

Not 10, Riintekostnader och liknande resultatposter
Réntekostnader avseende skulder till kreditinstitut

Ovriga riintekostnader
Summa

Arsredovisning 2017/2018

2017/2018

242
242

2018

2017/2018
17

12

139

21

190

2017/2018
38

10

6

17

4

7y

2017/2018
4

20

6

24

54

2017/2018

.
2

2017/2018
40

0

40

2016/2017

0
0

2017
82
53

137

2016/2017
19

16

129

19

182

2016/2017
38

0

6

17

3

65

2016/2017
1

21

6

31

60

2016/2017
2
2

2016/2017
54

1

55
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Not 11, Byggnad och mark

Ingiaende ackumulerat anskaffningsvirde
Arets inkdp
Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning
Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan

Taxeringsvirde
Taxeringsvirde byggnad
Taxeringsvirde mark
Summa

Not 12, Maskiner och inventarier

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde
Ink&p
Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingaende ackumulerad avskrivning
Avskrivningar
Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restviirde enligt plan

Not 13, Ovriga fordringar
Skattekonto
Summa

Arsredovisning 2017/2018

2018-06-30

14 281
0
14 281

5000
4725
S 725

2018-06-30

65
17

82

2018-06-30
11
11

2017-06-30

11 781
2500
14 281

5000
4725
9725

2017-06-30

2017-06-30

11
11
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Not 14, Forutbetalda kostnader och upplupna intikter 2018-06-30
Bredband 3
Forsdkringspremier 4
Forvaltning 6
Kabel-TV 1
Tomtritt 10
Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter 5
Summa 29
Not 15, Skulder till kreditinstitut e N
Nordea 2020-09-24 1,03 % 200
Nordea 2019-05-31 0,75 % 2 875
Nordea 2019-05-31 0,75 % 2 875
Summa 5950
Not 16, Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 2018-06-30
El 1
Forutbetalda avgifter/hyror 47
Uppvarmning S
Utgiftsrantor 4
Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intikter 1
Summa 58
Not 17, Stillda sikerheter 2018-06-30
Totalt uttagna pantbrev 5950

Summa 5950

2017-06-30
0

4

6

1

10

5

25

Skuld
2017-06-30

200
2 875
2875
5950

2017-06-30
1

47

4

3

2

S/

2017-06-30

5950
5950
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REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstimman i Bostadsrattsforeningen Nathorstvidgen 9 och 11
Organisationsnummer 769608-1483

Rapport om arsredovisningen

Vi har utfért en revision av arsredovisningen fér Bostadsrattsféreningen Nathorstvégen 9 och
11 for ar 2017/2018.

Styrelsens ansvar for 8rsredovisningen

Det ar styrelsen som har ansvaret for att uppratta en drsredovisning som ger en réttvisande
bild enligt arsredowsnmgslagen och foér den interna kontroll som styrelsen bedémer ar
nodvandig for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Vart ansvar ar att uttala oss om é’lrsredovisninggn p& grundval av var revision. Detta kréver
att vi planerar och utfor revisionen for att uppna rimlig sdkerhet att drsredovisningen inte
innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utforas, bland annat
genom att beddma riskerna for vasentliga felaktigheter i 8rsredovisningen, vare sig dessa
beror pd oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som é&r relevanta for hur forenlngen upprattar arsredowsnlngen for att
ge en rattvisande bild i syfte att utforma granskningsdtgarder som &r andamalsenliga med
hansyn till omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i
foremngens interna kontroll. En revision innefattar ocksd en utvardering av
andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattmngar i redovisningen, liksom en utvardering av den 6vergripande
presentationen i drsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis som har inhamtat &r tillrackliga och &ndamalsenliga som grund
for vart uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande b|Id av forenlngens finansiella stallning
per 2017-06-30 och av dess finansiella resultat for ret enligt drsredovisningslagen.
Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens évriga delar.

Vi tillstyrker darfor att féreningsstdmman faststaller resultatrakningen och balansrékningen.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utéver var revision av arsredovisningen har vi dven utfért en revision av férslaget till
dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for
Bostadsrattsféreningen Nathorstvagen 9 och 11 for &r 2017/2018.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande féreningens
vinst eller forlust, och det ar styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt
bostadsrattslagen.

Revisorns ansvar

Vart ansvar &r att med rimlig sédkerhet uttala mig om férslaget till dispositioner betraffande
foreningens vinst eller forlust och om férvaltningen pa grundval av var revision.

Som underlag fér vart uttalande om styrelsens férslag till dispositioner betréffande
féreningens vinst eller forlust har vi granskat om férslaget ar férenligt med
bostadsrattslagen.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver revisionen av
arsredovisningen granskat vésentliga beslut, dtgarder och forhdllanden i féreningen for att
kunna bedéma om ndgon styrelseledamot &r ersattningsskyldig mot féreningen. Vi har dven
granskat om ndgon styrelseledamot pd annat satt har handlat i strid med bostadsrattslagen,
arsredovisningslagen eller féreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis som inhdmtat &r tillréckliga och &ndamalsenliga som grund fér
vara uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att foreningsstamman disponerar forlusten enligt forslaget i
forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet fér rakenskapsaret.

Stockholm 2018-10-18

Ravigor AB
vid Walman
Revisor



